ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНОЙ ПАЛАТЫ

НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.10.2023 № 20-р

«О внесении изменений в распоряжение председателя Контрольно-счётной
палаты Нефтеюганского района от 23.12.2022 № 43-р «Об утверждении плана

работы Контрольно-счётной палаты Нефтеюганского района на 2023 год»

Руководствуясь, статьёй 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об об-
щих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 13 Решения Думы
Нефтеюганского района от 26.01.2022 № 715 «О Контрольно-счётной палате Нефте-
юганского района»:

1. Внести в распоряжение председателя Контрольно-счётной палаты Нефтеюган-
ского района от 23.12.2022 № 43-р «Об утверждении плана работы Контрольно-
счётной палаты Нефтеюганского района на 2023 год» следующие изменения:

1.1. приложение к распоряжению от 23.12.2022 № 43-р изложить в новой ре-
дакции согласно приложения к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Н.В. Пикурс

Приложение
к распоряжению Председателя

Контрольно-счётной палаты Нефтеюганского района
от 17.10.2023 № 20-р

План работы Контрольно-счётной палаты
Нефтеюганского района на 2023 год

№ п/п Наименование плани-
руемых мероприятий

Основания Срок проведе-
ния

1 2 3 4
ЬЭкспертно-аналитические мероприятия

1.10. Внешняя проверка го-
дового отчета об ис-
полнении бюджета му-
ниципального образо-
вания Нефтеюганский
район за 2022 год

Пункт 1 статьи
264.4 Бюд-
жетного Кодекса

1-2-ой квартал

1.11. Подготовка заключе-
ния на проект решения
Думы Нефтеюганского
района «О бюджете
Нефтеюганского райо-
на на 2024 год и плано-
вый период 2025-2026
годы»

статья 9 Положе-
ния о Контроль-
но-счётной пала-
те Нефтеюган-
ского района,
утвержденного
решением Думы
Нефтеюганского
района от
26.01.2022 г.
№715

4-ый квартал

1.12. Экспертно-
аналитические меро-
приятия по соответ-
ствию бюджетному за-
конодательству проек-
тов муниципальных
нормативных правовых
актов Нефтеюганского
района

статья 9 Положе-
ния о Контроль-
но-счётной пала-
те Нефтеюган-
ского района,
утвержденного
решением Думы
Нефтеюганского
района от
26.01.2022 г.
№715

По мере внесе-
ния проектов

1.13. Экспертно-
аналитические меро-
приятия по соответ-
ствию бюджетному за-

статья 9 Положе-
ния о Контроль-
но-счётной пала-
те Нефтеюган-

По мере внесе-
ния проектов

конодательству проек-
тов муниципальных
нормативных правовых
актов Думы Нефте-
юганского района в ча-
сти, касающейся рас-
ходных обязательств
муниципального обра-
зования, а также муни-
ципальных программ

ского района,
утвержденного
решением Думы
Нефтеюганского
района от
26.01.2022 г.
№715

II. Контрольные мероприятия
2.1

2.2.

2.3.

Контрольное меропри-
ятие по вопросу закон-
ности и эффективности
использования средств
бюджета Нефтеюган-
ского района, направ-

ляемых на реализацию
мероприятий муници-

пальной программы
«Развитие физической

культуры и спорта в
Нефтеюганском районе
на 2019-2024 годы и на
период до 2030 года»
Аудит эффективности
муниципальных заку-

пок (выборочно)

Контрольное меропри-
ятие по вопросу закон-
ности и эффективности
использования субси-

дий на финансовое
обеспечение муници-
пального задания на

оказание муниципаль-

статья 9 Положе-
ния о Контроль-
но-счётной пала-

те Нефтеюган-
ского района,

утвержденного
решением Думы
Нефтеюганского

района от
26.01.2022 г.

№715

статья 9 Положе-
ния о Контроль-
но-счётной пала-
те Нефтеюган-
ского района,
утвержденного
решением Думы
Нефтеюганского
района от
26.01.2022 г.
№715
статья 9 Положе-
ния о Контроль-
но-счетной пала-
те Нефтеюган-
ского района,
утвержденного
решением Думы
Нефтеюганского

Январь-
Февраль-март

В течении года

Июнь-Июль

ных услуг подведом-
ственным учреждением
департамента культуры

и спорта Нефтеюган»
ского района (выбо-

рочно)

района
26.01.202
№715

от
2 г.

2.4. Контрольное меропри-
ятие по вопросу закон-
ного и эффективного

использования имуще-
ства, находящегося в
собственности муни-
ципального образова-
ния городского посе-

ления Пойковский

статья 9 Положе-
ния о Контроль-
но-счётной пала-
те Нефтеюган-
ского района,
утвержденного
решением Думы
Нефтеюганского
района от
26.01.2022 г.
№715

Июль-Август

2.5. Контрольное меропри-
ятие по вопросу закон-
ного и эффективного
использования имуще-
ства, находящегося в
собственности муни-
ципального образова-
ния сельское поселение
Салым

статья 9 Положе-
ния о Контроль-
но-счётной пала-
те Нефтеюган-
ского района,
утвержденного
решением Думы
Нефтеюганского
района от
26.01.2022 г.
№715

Сентябрь

2.6. Контрольное меропри-
ятие по вопросу со-
блюдения законода-
тельства (федерально-
го, субъекта РФ,
Нефтеюганского райо-
на) при начислении за-
работной платы работ-
никам БУ Нефтеюган-
ского района «Редак-
ция газеты «Югорское
обозрение»

статья 9 Положе-
ния о Контроль-
но-счётной пала-
те Нефтеюган-
ского района,
утвержденного
решением Думы
Нефтеюганского
района от
26.01.2022 г.
№715

Ноябрь-
Декабрь

2.7.

Участие в совместных
контрольных меропри-
ятиях с Счетной пала-
той ХМАО-Югры

Соглашение о со-
трудничестве

между Счетной
палатой

ХМАО-Югры и
Контрольно-

счетной палатой
Нефтеюганского

района от
17.08.2012 г.

в течении года
(по мере необ-

ходимости)
2.8. Участие в совместных

контрольных меропри-
ятиях с Нефтеюганском
межрайонной прокура-

турой

Соглашение о
взаимодействии
между Нефте-
юганском меж-

районной проку-
ратурой и Думой
Нефтеюганского

района

в течении года
(по мере необ-

ходимости)

2.9. Проведение иных кон-
трольных мероприя-

тий, включая проведе-
ние внеплановых кон-
трольных мероприя-

тий.

статья 9 Положе-
ния о Контроль-
но-счётной пала-
те Нефтеюган-
ского района,

утвержденного
решением Думы
Нефтеюганского

района от
26.01.2022 г.

№715

в течении года
(по мере необ-

ходимости)

III. Нормотворческая, методическая и текущая деятельность
3.1. Подготовка проектов

решений Думы
Нефтеюганского райо-
на, внутренних норма-
тивных правовых актов
КСП по вопросам фи-
нансового контроля, и
другим вопросам в
пределах компетенции
Контрольно-счетной
палаты

статья 9, 10 По-
ложения о Кон-
трольно-счётной
палате Нефте-
юганского райо-
на, утвержденно-
го решением Ду-
мы Нефтеюган-
ского района от
26.01.2022 г. №
715

в течении года
(по мере необ-

ходимости)

3.2. Подготовка и пред-
ставление в Думу
Нефтеюганского райо-
на и Главе района от-
чета о деятельности
Контрольно-счётной
палаты муниципально-
го образования Нефте-
юганский район за
2022 год

статья 10 Поло-
жения о Кон-
трольно-счетной
палате Нефте-
юганского райо-
на, утвержденно-
го решением Ду-
мы Нефтеюган-
ского района от
26.01.2022 г. №
715

2-ой квартал

3.3. Участие в работе ко-
миссий Думы Нефте-
юганского района и
администрации
Нефтеюганского райо-
на по бюджетно-
финансовым и иным
вопросам, относящим-
ся к компетенции КСП
Нефтеюганского райо-
на

статья 15 Поло-
жения о Кон-
трольно-счётной
палате Нефте-
юганского райо-
на, утвержденно-
го решением Ду-
мы Нефтеюган-
ского района от
26.01.2022 г. №
715

В течение года

3.4. Взаимодействие со
средствами массовой
информации. Публика-
ция о деятельности
Контрольно-счётной
палаты

статья 20 Поло-
жения о Кон-
трольно-счётной
палате Нефте-
юганского райо-
на, утвержденно-
го решением Ду-
мы Нефтеюган-
ского района от
26.01.2022 г. №
715, Регламент
Контрольно-
счётной палаты
Нефтеюганского
района

В течение года

3.5. Исполнение поручений
Думы района, подго-
товка и представление
заключений и ответов
на запросы высших
должностных лиц
ХМАО-Югры и Главы
района

Статья 10 Поло-
жения о Кон-
трольно-счётной
палате Нефте-
юганского райо-
на, утвержденно-
го решением Ду-
мы Нефтеюган-
ского района от
26.01.2022 г. №
715

В течение года
(по мере обра-

щений)

3.6. Взаимодействие с фе-
деральными и регио-
нальными структурами
органов государствен-
ной власти (прокурату-
ра, правоохранитель-
ные, финансовые,
налоговые органы)

статья 19 Поло-
жения о Кон-
трольно-счётной
палате Нефте-
юганского райо-
на, утвержденно-
го решением Ду-
мы Нефтеюган-
ского района от

В течение года

26.01.2022 г. №
715

3.7. Формирование плана
работы Контрольно-
счётной палаты муни-
ципального образова-
ния Нефтеюганский
район на 2024 год

статья 13 Поло-
жения о Кон-
трольно-счетной
палате Нефте-
юганского райо-
на, утвержденно-
го решением Ду-
мы Нефтеюган-
ского района от
26.01.2022 г. №
715 Регламент
Контрольно-
счетной палаты
Нефтеюганского
района

4-ый квартал

Выполнение переданных полномочий контролыю-счегных органов посе-
лений, входящих в состав Нефтеюганского района по внешнему финансо-

вому контролю
I. Экспертно-аналитические мероприятия

Внешняя проверка отчетов об исполнении бюджетов поселений:
1.1. городское поселение

Пойковский за 2022
год

Соглашение,
Статья 9 Поло-
жения о Кон-

трольно-счётной
палате Нефте-

юганского райо-
на, утвержденно-
го решением Ду-
мы Нефтеюган-
ского района от
21.01.2022 г. №

715

1 квартал

1.2. сельское поселение
Салым за 2022 год

Соглашение,
Статья 9 Поло-
жения о Кон-

трольно-счётной
палате Нефте-

юганского райо-
на, утвержденно-
го решением Ду-
мы Нефтеюган-
ского района от
21.01.2022 г. №

715

1 квартал

1.3. сельское поселение
Усть-Юган за 2022 год

Соглашение,
Статья 9 Поло-
жения о Кон-

трольно-счётной
палате Нефте-

юганского райо-
на, утвержденно-
го решением Ду-
мы Нефтеюган-
ского района от
21.01.2022 г. №

715

1 квартал

1.4. сельское поселение
Лемпино за 2022 год

Соглашение,
Статья 9 Поло-
жения о Кон-

трольно-счётной
палате Нефте-

юганского райо-
на, утвержденно-
го решением Ду-
мы Нефтеюган-
ского района от
21.01.2022 г. №

715

1 квартал

1.5. сельское поселение
Сингапай за 2022 год

Соглашение,
Статья 9 Поло-
жения о Кон-

трольно-счётной
палате Нефте-

юганского райо-
на, утвержденно-
го решением Ду-
мы Нефтеюган-
ского района от
21.01.2022 г. №

715

1 квартал

1.6. сельское поселение
Сентябрьский за 2022
год

Соглашение,
Статья 9 Поло-
жения о Кон-

трольно-счётной
палате Нефте-

юганского райо-
на, утвержденно-
го решением Ду-
мы Нефтеюган-
ского района от
21.01.2022 г. №

715

2 квартал

1.7. сельское поселение
Каркатеевы за 2022 год

Соглашение,
Статья 9 Поло-
жения о Кон-

трольно-счётной
палате Нефте-

юганского райо-
на, утвержденно-
го решением Ду-
мы Нефтеюган-
ского района от
21.01.2022 г. №

715
2 квартал

1.8. сельское поселение
Куть-Ях за 2022 год

Соглашение,
Статья 9 Поло-
жения о Кон-

трольно-счётной
палате Нефте-

юганского райо-
на, утвержденно-
го решением Ду-
мы Нефтеюган-
ского района от
21.01.2022 г. №

715

2 квартал

Проведение экспертизы и подготовка заключений на проекты решений
Советов депутатов поселений «Об утверждении бюджета на 2024 год и

плановый период 2025-2026 годы»
1.10. городское поселение

Пойковский
Соглашение,

Статья 9 Положе-

ния о Контрольно-
счётной палате

Нефтеюганского
района,утвер-

жденного решени-
ем Думы Нефте-

юганского района
от 21.01.2022 г. №

715

4 квартал

4 квартал

1.11. сельское поселение
Салым

ния о Контрольно-
счётной палате

Нефтеюганского
района,утвер-

жденного решени-
ем Думы Нефте-

юганского района
от 21.01.2022 г. №

715

4 квартал

4 квартал

1.12. сельское поселение
Усть-Юган

ния о Контрольно-
счётной палате

Нефтеюганского
района,утвер-

жденного решени-
ем Думы Нефте-

юганского района
от 21.01.2022 г. №

715

4 квартал

4 квартал 1.13. сельское поселение
Лемпино

ния о Контрольно-
счётной палате

Нефтеюганского
района,утвер-

жденного решени-
ем Думы Нефте-

юганского района
от 21.01.2022 г. №

715

4 квартал

4 квартал

1.14. сельское поселение
Сингапай

ния о Контрольно-
счётной палате

Нефтеюганского
района,утвер-

жденного решени-
ем Думы Нефте-

юганского района
от 21.01.2022 г. №

715

4 квартал

4 квартал

1.15. сельское поселение
Сентябрьский

ния о Контрольно-
счётной палате

Нефтеюганского
района,утвер-

жденного решени-
ем Думы Нефте-

юганского района
от 21.01.2022 г. №

715

4 квартал

4 квартал

1.16. сельское поселение
Каркатеевы

ния о Контрольно-
счётной палате

Нефтеюганского
района,утвер-

жденного решени-
ем Думы Нефте-

юганского района
от 21.01.2022 г. №

715

4 квартал

4 квартал

1.17. сельское поселение
Куть-Ях

ния о Контрольно-
счётной палате

Нефтеюганского
района,утвер-

жденного решени-
ем Думы Нефте-

юганского района
от 21.01.2022 г. №

715

4 квартал

4 квартал

Экспертиза проектов решений Советов депутатов поселений
1.19. Экспертно-

аналитические меро-
приятия по соответ-
ствию бюджетному за-
конодательству проек-
тов муниципальных
нормативных правовых
актов решений Советов
депутатов поселений о
внесении изменений и
дополнений о бюджете
поселения

Соглашение,
статья 9 Положе-
ния о Контроль-
но-счётной пала-
те Нефтеюган-
ского района,

утвержденного
решением Думы
Нефтеюганского

района от
26.01.2022 г.

№715

По мере внесе-
ния проектов

По мере внесе-
ния проектов

1.20. Экспертно-
аналитические меро-
приятия по соответ-
ствию бюджетному за-
конодательству проек-
тов муниципальных
нормативных правовых
актов Советов депута-
тов поселений в части,
касающейся расходных
обязательств муници-
пального образования,
а также муниципаль-
ных программ

Соглашение,
статья 9 Положе-
ния о Контроль-
но-счётной пала-
те Нефтеюган-
ского района,

утвержденного
решением Думы
Нефтеюганского

района от
26.01.2022 г.

№715

По мере внесе-
ния проектов

По мере внесе-
ния проектов

1.21. Подготовка заключе-
ния на проект отчет об
исполнении бюджета

Соглашение,
статья 9 Положе-
ния о Контроль-

В течении года

поселения за 1 квартал,
1 полугодие, 9 месяцев
2023 года (выборочно)

но-счётной пала-
те Нефтеюган-
ского района,

утвержденного
решением Думы
Нефтеюганского

района от
26.01.2022 г.

№715